CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO

TOTAL

DENOMINACION

Gasto Corriente

Servicios Personales

1000 Servicios personales

(PESOS)

APROBADO

408,109,004

408,109,004

291,282,446

291,282,446

MODIFICADO

408,109,004

408,109,004

291,282,446

291,282,446

DEVENGADO

189,790,261

190,256,880

116,850,637

116,850,637

PAGADO

189,789,397

190,256,016

116,850,637

116,850,637

ECONOMIAS

218,318,743

217,852,124

174,431,809

174,431,809

1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente 124,837,421 120,008,911 55,421,093 55,421,093 64,587,818
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio 3,613,172 3,613,172 1,274,213 1,274,213 2,338,959
1300 Remuneraciones adicionales y especiales 51,754,005 51,601,998 13,791,281 13,791,281 37,810,717
1400 Seguridad social 34,035,374 36,071,354 13,806,920 13,806,920 22,264,434
1500 Otras prestaciones sociales y econdmicas 49,516,296 49,045,554 18,525,546 18,525,546 30,520,008
1700 Pago de estimulos a servidores publicos 27,526,178 30,941,458 14,031,584 14,031,584 16,909,874

Gasto De Operacién

99,917,015

99,917,015

16,392,588

16,393,724

83,524,427

2000 Materiales y suministros 17,480,664 17,620,581 1,525,499 1,525,499 16,095,082
2100 MaFe?iales de administracién, emisién de documentos y articulos 5,371,271 5,371,271 1,466,680 1,466,680 3,904,591
oficiales
2200 Alimentos y utensilios 10,043,556 10,043,556 0 0 10,043,556
2400 Materiales y articulos de construccidén y de reparacidn 950, 960 950, 960 0 0 950, 960
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 269,161 409,078 46,443 46,443 362,634
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 531,127 531,127 12,376 12,376 518,751
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccidén y articulos deportivos 0 0 0 0 0
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 314,589 314,589 0 0 314,589

3000 Servicios generales

82,436,351

82,296,434

14,867,089

14,868,225

67,429,345

3100 Servicios béasicos 21,323,552 21,323,552 3,203,419 3,204,554 18,120,133
3200 Servicios de arrendamiento 19,317,573 19,317,573 2,424,702 2,424,702 16,892,871
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 14,267,023 14,654,530 2,683,107 2,683,107 11,971,423
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,204,174 1,204,174 987,687 987,687 216,487
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(PESOS)

APROBADO

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

3500 Servicios de instalacidén, reparacidn, mantenimiento y conservacién

3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales
3900 Otros servicios generales
Subsidios
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
4300 Subsidios y subvenciones
Otros De Corriente
3000 Servicios generales
3900 Otros servicios generales
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4400 Ayudas sociales

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversién

Otros De Inversién
3000 Servicios generales

3900 Otros servicios generales

7,270,409

3,720,270

3,734,237

11,599,113

16,609,543

16,609,543

16,609,543

300,000

300,000

300,000

7,331,009

3,720,270

3,146,213

11,599,113

16,609,543

16,609,543

16,609,543

300,000

300,000

300,000

911,372
43,491
10,581

4,602,731
10,958,860
10,958,860
10,958,860
46,054,795
46,054,795
46,054,795

0

-466,619

-466,619
-466,619

-466,619

911,372
43,491
10,581

4,602,731
10,956,860
10,956,860
10,956,860
46,054,795
46,054,795
46,054,795

0

-466,619

-466,619
-466,619

-466,619

6,419,637
3,676,779
3,135,633
6,996,382
5,650,683
5,650,683
5,650,683
-45,754,795
-46,054,795
-46,054,795
300,000

300,000

466,619

466,619
466,619

466,619

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Mtra. Isis Angelica Bautista Serrano
Directora de Recursos Financieros

Mtra. Dimpna Gisela Morales Gonzalez
Coordinadora de Administracion y Finanzas

Dr. Sergio Lépez Ayllon

Director General
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CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMIAS

DENOMINACION




