CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 (PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
TOTAL	408,109,004	408,109,004	189,790,261	189,789,397	218,318,743
Gasto Corriente	408,109,004	408,109,004	190,256,880	190,256,016	217,852,124
Servicios Personales	291,282,446	291,282,446	116,850,637	116,850,637	174,431,809
1000 Servicios personales	291,282,446	291,282,446	116,850,637	116,850,637	174,431,809
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	124,837,421	120,008,911	55,421,093	55,421,093	64,587,818
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	3,613,172	3,613,172	1,274,213	1,274,213	2,338,959
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	51,754,005	51,601,998	13,791,281	13,791,281	37,810,717
1400 Seguridad social	34,035,374	36,071,354	13,806,920	13,806,920	22,264,434
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	49,516,296	49,045,554	18,525,546	18,525,546	30,520,008
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	27,526,178	30,941,458	14,031,584	14,031,584	16,909,874
Gasto De Operación	99,917,015	99,917,015	16,392,588	16,393,724	83,524,427
2000 Materiales y suministros	17,480,664	17,620,581	1,525,499	1,525,499	16,095,082
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	5,371,271	5,371,271	1,466,680	1,466,680	3,904,591
2200 Alimentos y utensilios	10,043,556	10,043,556	0	0	10,043,556
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	950 , 960	950,960	0	0	950,960
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	269 , 161	409,078	46,443	46,443	362,634
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	531 , 127	531,127	12,376	12,376	518,751
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	0	0	0	0	0
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	314,589	314,589	0	0	314,589
3000 Servicios generales	82,436,351	82,296,434	14,867,089	14,868,225	67,429,345
3100 Servicios básicos	21,323,552	21,323,552	3,203,419	3,204,554	18,120,133
3200 Servicios de arrendamiento	19,317,573	19,317,573	2,424,702	2,424,702	16,892,871
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	14,267,023	14,654,530	2,683,107	2,683,107	11,971,423
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,204,174	1,204,174	987 , 687	987,687	216,487

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 (PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	7,270,409	7,331,009	911,372	911,372	6,419,637
3700 Servicios de traslado y viáticos	3,720,270	3,720,270	43,491	43,491	3,676,779
3800 Servicios oficiales	3,734,237	3,146,213	10,581	10,581	3,135,633
3900 Otros servicios generales	11,599,113	11,599,113	4,602,731	4,602,731	6,996,382
Subsidios	16,609,543	16,609,543	10,958,860	10,956,860	5,650,683
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	16,609,543	16,609,543	10,958,860	10,956,860	5,650,683
4300 Subsidios y subvenciones	16,609,543	16,609,543	10,958,860	10,956,860	5,650,683
Otros De Corriente	300,000	300,000	46,054,795	46,054,795	-45,754,795
3000 Servicios generales			46,054,795	46,054,795	-46,054,795
3900 Otros servicios generales			46,054,795	46,054,795	-46,054,795
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	300,000	300,000	0	0	300,000
4400 Ayudas sociales	300,000	300,000	0	0	300,000
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión			-466,619	-466,619	466,619
Otros De Inversión			-466,619	-466,619	466,619
3000 Servicios generales			-466,619	-466,619	466,619
3900 Otros servicios generales			-466,619	-466,619	466,619

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Mtra. Isis Angelica Bautista Serrano Directora de Recursos Financieros

Mtra. Dimpna Gisela Morales Gonzalez Coordinadora de Administración y Finanzas

Dr. Sergio López Ayllón Director General

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/} PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 (PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					